



Ivone Von Lippke
 CONCEJALA
 MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

GDOC. 2018-034583

OF. CMQ-IVL-CD-2018-119

*Revisión de
 13/03/2018*

DM Quito, 06 de marzo de 2018

Señor Abogado
 Diego Cevallos Salgado.
 SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
 Presente.-

De mi consideración:

De acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 44 de la Ordenanza Metropolitana 0224 de 2012, me permito solicitar el otorgamiento de la Mención de Honor "Marieta de Veintimilla" por servicios relevantes a la ciudad, al Señora Marlene Salas Narváez, mujer arbitro profesional de fútbol, quien desde hace más de 10 años han trabajado en favor de las personas en situación de movilidad humana, tanto en nuestra ciudad como en el exterior y que en su ejercicio profesional se ha convertido en la primera mujer en ocupar espacios ejerciendo su labor de juez deportiva.

Para justificar lo expuesto, envío en adjunto hoja de vida de la señora Salas.

Atentamente,

Ivone Von Lippke

Ivone Von Lippke
 CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

QUITO SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO
 ALCALDÍA RECEPCIÓN

Fecha: 13 MAR 2018 Hora 9:35

Nº. HOJAS 2

Recibido por: *[Firma]*

ACCIÓN	RESPONSABLE	SIGLA UNIDAD	FECHA	SUMILLA
Elaboración:	Sebastián Salazar	CD-CIVL	20180306	SEN
Revisión:	Javier Aguinaga	AJ-CIVL	20180306	

MS

MARLENE SALAS NARVAEZ

PROFESIÓN | ARBITRO DE FÚTBOL

OBJETIVO

Crear el Núcleo de Árbitros femenino para dar trabajo a mujeres en un sector tradicionalmente masculino

APTITUDES

Ser la primera mujer ecuatoriana que arbitraba en la Federación de Fútbol de Madrid.

EXPERIENCIA

ARBITRO • ASOCIACIÓN DE ARBITROS INDEPENDIENTES DE QUITO • 2016 - ACTUALMENTE

Arbitrar en las diferentes Ligas de Fútbol de Quito y sus alrededores

ARBITRO • NUCLEO INDEPENDIENTE IBARRA • 2017 - ACTUALIDAD

Arbitrar en campeonatos abiertos de Ibarra.

ARBITRO • COLEGIO SAN GABRIEL • 2018 - ACTUALIDAD

Arbitrar en campeonatos abiertos del Colegio San Gabriel - Quito de fútbol 7 (Actualidad).

ARBITRO COPA SUR "MAGO SALAS" • 2017 - 2018

Arbitrar en campeonatos Copa Sur "Mago Salas" de Fútbol 7

EDUCACIÓN

SECUNDARIA • TERCER AÑO • CENTRO EDUCATIVO ROSALÍA DE CASTRO

Estudios en el Centro Educativo "Rosalía de Castro" de Leganés - Comunidad de Madrid

ARBITRO • AÑO 2007 • FEDERACIÓN DE FÚTBOL DE MADRID - COLEGIO DE ARBITROS.

Primera mujer ecuatoriana arbitro graduada en el Colegio de Arbitros de Madrid.

EXPERIENCIA DE VOLUNTARIADO O LIDERAZGO



ANGEL_NACHO22@HOTMAIL.COM



NOMBRE DE USUARIO DE TWITTER



09 6806 0085



DIRECCIÓN URL DE LINKEDIN



MS

MARLENE SALAS NARVAEZ

PROFESIÓN | ARBITRO DE FÚTBOL

Miembro del Observatorio Nacional de Movilidad Humana

Quito – Ecuador (Actualidad).

Asociación Centro de Atención al Migrante y la Familia “CAMYF.

Vocal de Deportes (Actualmente)

Presidenta de la Asociación de Mujeres “5 de Marzo” de Parla –

Comunidad de Madrid – 2015 – actualidad.

Voluntaria en la Federación Nacional de Asociaciones de

Ecuatorianos en España “FENADEE”. 2011 - 2013



ANGEL_NACHO22@HOTMAIL.COM



09 6806 0085

MS

MARLENE SALAS NARVAEZ

PROFESIÓN | ARBITRO DE FÚTBOL

OBJETIVO

Crear el Núcleo de Árbitros femenino para dar trabajo a mujeres en un sector tradicionalmente masculino

APTITUDES

Ser la primera mujer ecuatoriana que arbitraba en la Federación de Fútbol de Madrid.

EXPERIENCIA

ARBITRO • ASOCIACIÓN DE ARBITROS INDEPENDIENTES DE QUITO • 2016 - ACTUALMENTE

Arbitrar en las diferentes Ligas de Fútbol de Quito y sus alrededores

ARBITRO • NUCLEO INDEPENDIENTE IBARRA • 2017 - ACTUALIDAD

Arbitrar en campeonatos abiertos de Ibarra.

ARBITRO • COLEGIO SAN GABRIEL • 2018 - ACTUALIDAD

Arbitrar en campeonatos abiertos del Colegio San Gabriel - Quito de fútbol 7 (Actualidad).

ARBITRO COPA SUR "MAGO SALAS" • 2017 - 2018

Arbitrar en campeonatos Copa Sur "Mago Salas" de Fútbol 7

EDUCACIÓN

SECUNDARIA • TERCER AÑO • CENTRO EDUCATIVO ROSALÍA DE CASTRO

Estudios en el Centro Educativo "Rosalía de Castro" de Leganés – Comunidad de Madrid

ARBITRO • AÑO 2007 • FEDERACIÓN DE FÚTBOL DE MADRID – COLEGIO DE ARBITROS.

Primera mujer ecuatoriana arbitro graduada en el Colegio de Arbitros de Madrid.

EXPERIENCIA DE VOLUNTARIADO O LIDERAZGO



ANGEL_NACHO22@HOTMAIL.COM



NOMBRE DE USUARIO DE TWITTER



09 6806 0085



DIRECCIÓN URL DE LINKEDIN



MS

MARLENE SALAS NARVAEZ

PROFESIÓN | ARBITRO DE FÚTBOL

Miembro del Observatorio Nacional de Movilidad Humana

Quito – Ecuador (Actualidad).

Asociación Centro de Atención al Migrante y la Familia “CAMYF.

Vocal de Deportes (Actualmente)

Presidenta de la Asociación de Mujeres “5 de Marzo” de Parla –

Comunidad de Madrid – 2015 – actualidad.

Voluntaria en la Federación Nacional de Asociaciones de Ecuatorianos en España “FENADEE”. 2011 - 2013



ANGEL_NACHO22@HOTMAIL.COM



09 6806 0085